INNOCENTIUS DECIMUS.

257

presentibus pro expressis haberi volumus, ubi tūs contineatur.

§. 4. Cum autem, sicut Nobis innotuit, graves in Religione hujusmodi permutationes suscitatae fuissent, & etiam nunc vigeant, ita ut pro sedandis illis opere pretium, ac ē re ejusdem Religionis summopere futurum sit, si illa in Congregationem aliquę ullorum votorum emissione, ad instar Instituti Congregationis Presbyterorum Secularium Oratorii in Ecclesia Sancte Marie in Vallicella de Urbe canonice erecta, Sancti Philippi Neri nuncupatae sedigatur.

§. 5. Hinc est, quod Nos pro cura nostra pastorali ejusdem Religionis tranquillitati, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, de nonnullorum Venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium, ac quorundam dilectorum filiorum Romanae Curiae Praelatorum, quibus hoc negotium examinandum commisimus, consilio, Motu proprio, ac certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitude omnibus & singulis Religionis praedictae Religiosis, etiam professis, tam Sacerdotibus, quam Laicis, sive ut vocant, Operariis, facultatem transeundi ad quacumque aliam Religionem ab hac Sancta Sede Apostolica approbatam, etiam laxiorem, in qua benevolos invenerint receptores, tenore presentium concedimus & impartimur. Præterea ne de cetero ulli amplius in dicta Religione recipiantur, & ne jam recepti in Novitiatibus degentes ad professionis emissionem admittantur, sed nullitatis receptionis, & professionis hujusmodi, aliisque nostri, & pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrii penitus interdicimus & prohibemus. Ad hanc omnes & singulos ejusdem Religionis Religiosos, cujuscumque qualitatibus existant, eorumque Domos, Scholas, & loca quacumque omnimodo Ordinarioru*m* locorum, in quibus reperiuntur, iurisdictioni subjecimus, & supponimus, sublata tam dilecta filio Josepho Colafantio, sive Matris Dei nuncupato, olim Ministro Generali Religionis praedicta, quam alii etiam auctoritate Apostolica Visitatoribus, ac Superioribus deputatis domorum Ministris, ceterisque inferioribus, & Superioribus omni & quacumque facultate, superioritate, & iurisdictione, tam in spiritualibus, quam temporalibus erga prædictos Religiosos, eorumque Domos, & Scholas, & loca quacumque, omnemque auctoritatem, superioritatem, & iurisdictionem, quæ penes Ministerium generalem, Visitatores Apostolicos, aliasque Superiores, ut præmititur, residebat, totaliter & omnimodè in Ordinarios locorum hujusmodi transferimus, ita ut Religiosi prædicti nullam deinceps iurisdictionem, auctoritatem, & superioritatem sibi usurpare possint, nisi illam, quæ iis fuerit ab Ordinariis, ut supra demandata, seu delata: Religionem verò prædictam in Congregationem similem Instituto prædictæ Congregationis Oratorii in dicta Ecclesia Sancte Marie in Vallicella, ut præfertur, erecta, Sancti Philippi Neri nuncupata, absque ullorum Votorum emissione regendam, & gubernandam, juxta tam Constitutiones primodicto Instituto proportionabiles desuper iussu nostro edendas redigimus & reducimus, ita tamen ut prædicti Religiosi nunquam possint denominari Presbyteri, seu Clerici Congregationis Oratorii, vel S. Philippi Neri, nec pro talibus se gerere. Regimen autem & gubernium Collegii Nazareni de eadem Urbe dilectorum filiorum caesarum Palatii Apostolici Auditorum omnimodè dispositioni relinquimus. Ita tamen, ut quantum fieri possit, menti bonæ memorie Michaelis Angeli Cardinalis Nazareni nuncupati, prædicti Collegii Institutoris & Erectoris satisfiat.

§. 4. Presentes quoque literas, & in eis contenta quacumque semper, & perpetuò valida, firma, & efficaciam, & esse, suosque plenarios, & integros effectus sortiti & obtinere.

§. 5. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judicos Ordinarios, & delegatos, etiam Caefarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de Latero Legatos, judicari, & definiti debere, irritumque & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingit attentari, decernimus & declaramus.

Bullar. Mag. Tom. I V.

§. 6. Non obstantibus prædictis eorumdem prædecesso*m* Contrariis literis, ac quibusvis aliis Apostolice, necnon in Univerſalibus, Provincialibus & Syndicalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & ordinationibus, ac quacumque, etiam ultima d. Michaelis Angeli Cardinalis voluntate, quam quoad præmissa sufficienter & expressè communamus. Necnon di&æ Religionis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboretis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgiis, exemptionibus, & literis Apostolice eidem Religioni, illiusque Praefecto & Clericis, ac aliis quibuscumque in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores presentibus propriebus & sufficiens expressis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariae quibuscumque.

Datum Rome apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, Dat. P. An. 2.
die 16. Martii 1646. Pont. Nostri Anno secundo. die 16. Martii

Confirmatio Brevis Sanctissimi D. N. Urbani VIII.
circum licentiam alienandi Bona immobilia Canonorum Regularium Congregationis Lateranensis, pro summa centum milium Scutorum.

Predictum Breve refertur verbo tenuis in hac Bulla 1.

INNOCENTIUS PAPÆ X. edita An. D. 1646.
Ad perpetuam rei memoriam.

Alijs emanarunt à felic. record. Urbano Papa VIII. Exordium. Prædecessore nostro literæ in simili forma Brevis, tenoris sequentis, videlicet.

§. 1. Urbanus Papa VIII. Ad futuram rei memoriam, Refertur Brevis
Ex injuncto Nobis desuper Apostolice servitatis officio
ad ea, per quæ Monasteriorum, & aliorum locorum Re-
gularium quorumlibet indemnitat, commodis, atque
utilitatibus nolti partes favorabiliter interponimus,
prout conspicimus salubriter in Domino expedire. Ex-
poni siquidem Nobis nuper fecit Dilectus filius Modernus Abbas Monasterii Beatae Mariæ de Pace nuncupatae
de Urbe, Canonorum Regularium Congregationis
Lateranensis, & totius Congregationis hujusmodi Pro-
curator Generalis, quod Congregatio prædicta multo
aere alieno cuius Camera nostra Apostolica ratione Montium Cameralium, nonnullorumque censuum pro solven-
tibus suorum fratribus creatorum contracto gravata
reperitur, quod quidem, & alienum varias ob causas ha-
benus dissolvere, ac supradictis oneribus Cameralibus
satisfacere, alioisque census super dicta Congregationis
bonis stabilibus de licentia Sedis Apostolice impositos
oneribus extinguere non potuit, nec cum ordinariis redi-
ctibus debita, quibus diversa dicta Congregationis
Monasteria presumunt, per solvere posset. Nobis propterea
dictus Modernus Abbas & Procurator humiliter suppli-
cati fecit, ut pro liberanda ab aere alieno, aliisque oneri-
bus hujusmodi Congregationis prædicti, sibi licentiam
& facultatem bona immobilia ad Monasteria Congrega-
tionis hujusmodi spectantia, pro summa centum millioni
scutorum alienandi concedere, aliasque desuper opportu-
nè providere de benignitate Apostolica dignaremur.
Nos igitur di&æ Congregationis necessitatibus, quan-
tum cum Domino possumus, subvenire, prædictumque
Abbatem, & Procuratorem specialibus favoribus, &
gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicati-
onis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasti-
cis sententiis, cenitris, & peccatis à jure, vel ab homine
quavis occasione, vel causa latiss, si quibus quomodoli-
bet innodus existit, ad effectum presentium dumtaxat
consequendum harum serie abiolentes, & absolutum fo-
re censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Abba-
tibus Generalibus, & Visitatoribus dictæ Congregationis